
 1 
PROTOKÓŁ NR  XXIII / 08 

 
z sesji nadzwyczajnej w dniu 30 maja 2008r. godz.9.00 

 
 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 
 
Ad.1 
 
Przewodniczący RG mgr Waldemar Wiesner dokonał otwarcia nadzwyczajnej sesji zwołanej na 
wniosek z dnia 23 maja 2008 roku Wójta Gminy stwierdzając prawomocność obrad .Na sesję przybyło 
11 radnych ( nieobecni radna Małgorzata DroŜdŜ , radna Ewelina Krakowczyk; radny Edward Mietła i 
radny Krystian Placzek ) ;  o godz. 9.03  na salę obrad przybyła radna Małgorzata DroŜdŜ. 
 
Przewodniczący RG poprosił o wyjaśnienie konieczności zwoływania sesji nadzwyczajnej, skoro na 
sesji w dniu 19 maja br. mogły być te zmiany w budŜecie juŜ przygotowane. 
Wójt Gminy Anna Iskała przeprosiła radnych i powiedziała ,Ŝe kosztorys inwestorski na szkołę w 
Górkach Śl. został przekazany  i jak juŜ wspominano na sesji poprzedniej konieczna jest dodatkowa 
ściana ,aby w nowo budowanej sali nie było Ŝadnych napręŜeń , w budŜecie trzeba w związku z tym 
zapewnić odpowiednie środki , przesuwanie zmian na następną sesję opóźniłoby realizację ,a tak juŜ 
moŜna będzie ogłosić przetarg i roboty przyśpieszyć. 
 
Przewodniczący RG odczytał treść nowego wniosku przedłoŜonego przez Wójta Gminy (zał. do 
Protokołu ); nie wniesiono Ŝadnych pytań. 
 
Rada Gminy przy 12 głosujących  12 głosami za przyjęła zaproponowany we wniosku porządek obrad. 
 

1. Otwarcie sesji-stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Podjęcie uchwał: 

1) zmieniającej Uchwałę Nr XXII/157/08 Rady Gminy Nędza z dnia 19 maja 2008 roku w 
sprawie zmian w budŜecie Gminy na 2008 rok. 

2) w sprawie zmian w budŜecie Gminy na 2008 rok –PROJEKT I. 
3. Zakończenie sesji.  

 
 
Ad.2 
 

1) skarbnik gminy mgr inŜ. Katarzyna Paszenda wyjaśniła korektę w załączniku Nr 1 do 
uchwały ; nie wniesiono Ŝadnych uwag. 

 
Rada Gminy przy 12 głosujących 12 głosami za ( jednogłośnie ) przyjęła Uchwałę Nr XXIII / 158 / 08 
zmieniającą Uchwałę Nr XXII /157/08  Rady Gminy Nędza z dnia 19 maja 2008 roku w sprawie zmian 
w budŜecie gminy na 2008 rok. 
 

2) Wójt Gminy poinformowała ,Ŝe do zapisu w uchwale budŜetowej konieczne jest 
dodanie zadania” Przebudowa  ul. Leśnej i ul. Nad Koleją w Górkach Śl. „ jest to 
droga wzdłuŜ kolei , zgodę na inwestycję na tym fragmencie naleŜącym do PKP 
muszą wyrazić wszystkie Spółki działające w ramach PKP ( co potwierdziła pani 
Michalska z Katowic) ; dotychczas nie wszystkie Spółki taką zgodę wyraziły , w tym 
tygodniu będą ostateczne ustalenia , nie nastąpią zmiany kwot ,ale zapis musi być 
precyzyjny ,taki sam we wniosku i w uchwale budŜetowej.; skarbnik gminy omówiła 
proponowane zmiany; radny Alfred Depta powiedział , Ŝe czegoś tu nie rozumie , 
zadanie z zeszłego roku ,płacone w tym roku , o co tu chodzi; skarbnik gminy 
wyjaśniła ,Ŝe faktura wpłynęła do księgowości 17 stycznia 2008 roku , została 
wystawiona 31 grudnia 2007 roku, środki wpłynęły do nadwyŜki budŜetowej , 
zobowiązanie z 2007 roku płatne jest w 2008 roku ;radna Renata Bienia zapytała ,czy 
biorąc teraz środki z kanalizacji w przyszłości nie trzeba będzie znowu tam dołoŜyć; 
Wójt Gminy powiedziała ,Ŝe na ten rok przewidziano uzyskanie statusu Aglomeracji , 
zmiana nie będzie na pewno potrzebna; radny Gerard Pannek zapytał ,czy Wojewoda 
się odezwał w sprawie statusu Aglomeracji dla Gminy Nędza ; Wójt Gminy 
odpowiedziała ,Ŝe nie składaliśmy jeszcze formalnego wniosku o uzyskanie statusu 
Aglomeracji, mamy miejsce w kolejce , teraz po tych wszystkich przyjętych uchwałach 
mamy ostateczne miejsce na oczyszczalnię , co pozwala nam kompletować 



 2 
dokumenty ,ale niczego jeszcze nie składaliśmy ; Przewodniczący RG powiedział ,po 
co w takim razie była sesja 17 marca , teŜ nadzwyczajna , skoro na dzień 30 maja 
niczego nie ma ,gdzie tu logika ,po co ten pośpiech , moŜe jednak uzasadnione są 
podejrzenia ,Ŝe chodziło o Ŝwirownię ,a nie o oczyszczalnię; Wójt Gminy 
odpowiedziała ,Ŝe chodzi o oczyszczalnię ujętą w Studium , potrzebne to było nie po 
to ,aby juŜ złoŜyć papiery ,ale Ŝeby zaklepać kolejkę ; Przewodniczący RG zapytał 
,kiedy było wystawiono zlecenie na salę w Górkach Śl.; chodzi o konkretną datę ; Wójt 
Gminy powiedziała ,Ŝe dokładnej daty zlecenia teraz nie jest w stanie podać ,ale 
moŜe zapytać pracownika;  Przewodniczący RG powiedział ,Ŝe z tego wynika ,Ŝe 
mamy sporo inwestycji w Górkach Śl. ; radny Henryk Postawka powiedział ,Ŝe to Pan 
moŜe sprecyzuje pytanie ; czy nie chodzi tu o zwykły populizm; radna Beata Widera 
powiedziała ,Ŝe skoro w Górek Śl. jest trzech radnych to mają inwestycje i oni się z 
tego cieszą;  Przewodniczący RG wyliczył: sala, droga, kanalizacja , pierwsze do 
Aglomeracji ;radna Małgorzata DroŜdŜ powiedziała ,Ŝe drogi są tak fatalne ,Ŝe 
ostatnio od kierowcy usłyszała uwagę ,Ŝe utopi ją w stawie na drodze;  
Przewodniczący RG powiedział ,Ŝe szkoda iŜ ul. Bocznej w Zawadzie Kś. zabrakło  
we wniosku ; Wójt Gminy poinformowała radnych , umowa o dzieło jest z datą 20 
maja , nie ma daty zlecenia , najistotniejsze jest to ,Ŝe zarówno projektant i obecny 
kosztorysant doszli do porozumienia ; Przewodniczący RG przypomniał ,Ŝe na 
posiedzeniu Komisji Oświaty mówiono ,Ŝe nie ma pieniędzy na przetarg, teraz 
okazuje się ,Ŝe przetarg leci ; Wójt Gminy powiedziała ,Ŝe problem jest taki ,Ŝe 
potrzeba 80 tyś. zł , a nie da się niczego robić bez uchwały Rady Gminy; radny Alfred 
Depta zapytał, czy 19 maja nie moŜna było zadzwonić i zapytać ,jaka jest kwota 
kosztorysowa, obawiam się ,Ŝe pod koniec kadencji tych sesji nadzwyczajnych będzie 
duŜo więcej; Wójt Gminy powiedziała ,Ŝe ma takie prawo , nikt nie moŜe 
kwestionować tego ,czy zwoływać sesję, wydaje się ,Ŝe niektórych mniej obchodzi 
problematyka , a bardziej samo zwołanie sesji nadzwyczajnej; radny Alfred Depta 
powiedział , Ŝe gdy coś dzieje się nadzwyczajnego to tak , ale jest teraz niedobrze , 
mało brakuje a nie byłoby nawet quorum ; Wójt Gminy powiedziała ,Ŝe nie będzie 
naciskać na kosztorysanta , jest to po prostu nie do pomyślenia ; dobrze zresztą 
kaŜdy wie czym pachną Górki Śl., trzeba dmuchać na zimne;  radny Alfred Depta 
powiedział ,Ŝe chodziło tylko o dodatkową ścianę ; Przewodniczący RG powiedział , 
proszę mi pokazać zlecenie , obowiązek taki wynikał z uchwały opiewającej na kwotę 
180 tyś. zł , od stycznia było to  wiadome , proszę o datę zlecenia kosztorysu 
inwestorskiego , zgodnie z planem pracy sesje teŜ powinne odbywać się wg pewnego 
planu ; Wójt Gminy powiedziała ,czy po tej długiej tyradzie Przewodniczący RG czuje 
się na pewno lepiej , było ustne zlecenie , niewaŜne czy ono jest , jest umowa o dzieło  
na wykonanie kosztorysu , trzeba to zrobić dokładnie ,okazało się ,Ŝe fundamenty pod 
łącznikiem nie wytrzymają napręŜenia; Przewodniczący RG zapytał ,nie ma zlecenia 
,nie ma daty zlecenia, czy tak ; radny Gerard Przybyła zwrócił się do radnego Depty z 
pytaniem ,czy to dla niego problem ,aby spotkać się ten jeden raz więcej ,czy 
zwiększą się koszty podróŜy , to chyba temat zastępczy ,kaŜdy radny ma obowiązek 
uczestniczenia na sesjach ;radny Alfred Depta powiedział ,Ŝe jest Pan za młody , albo 
nie chce wiedzieć o co chodzi , znalazł się obrońca pani Wójt , mecenas; radny 
Krystian Okręt powiedział ,Ŝe w poprzedniej kadencji teŜ zwoływano sesje 
nadzwyczajne ,nawet 20 godzin przed jej planowanym terminem , wtedy to chodziło o 
ul. Akacjową; radny Alfred Depta potwierdził ,Ŝe sytuacja była taka ,Ŝe kazano 
poprawić wniosek ,chodziło o uzyskanie środków ,ale wtedy o ile pamiętają niektórzy 
to te sesje były oprotestowane ; Przewodniczący RG przerwał w tym momencie 
głośną dyskusję radnych ; przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały. 

 
Rada Gminy przy 12 głosujących 12 głosami za przyjęła Uchwałę Nr XXIII / 159 /08 w sprawie zmian 
w budŜecie Gminy na 2008 rok .  
 
Przewodniczący RG stwierdzeniem „niech nam Górki pięknieją” zamknął sesje nadzwyczajną Rady 
Gminy Nędza w dniu 30 maja 2008 roku godz.9.26 . 
Na tym Protokół zakończono. 
 
protokołowała K. Tront  


